



POLITICO

مواضع کامالا هریس
در سیاست خارجی

کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا که بعد از کناره‌گیری جو بایدن از رقابت‌های انتخاباتی بیشترین بخت را برای جانشینی او به‌عنوان نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ریاست‌جمهوری دارد، در طول دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ به‌عنوان سناتور، و در دوران ریاست‌جمهوری جو بایدن به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور، مواضع مختلفی در خصوص سیاست خارجی آمریکا اتخاذ کرده‌است. پیش‌بینی می‌شود که اگر هریس به مقام ریاست‌جمهوری برسد، بسیاری از اهداف سیاست خارجی جو بایدن را پیگیری خواهد کرد. دولت احتمالی هریس، احتمالاً به حمایت قوی از اوکراین ادامه خواهد داد، ابتکارها برای تقویت اتحاد در شرق آسیا و اقیانوس آرام برای مقابله با تهدید ژئوپولیتیک چین در منطقه را دنبال خواهد کرد و همچنان به حمایت قاطع از اسرائیل و دیگر متحدان آمریکا در خاورمیانه ادامه خواهد داد.

کامالا هریس همچنین از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ (برجام) حمایت کرد. او ترور ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده ارشد ایرانی را در ژانویه ۲۰۲۰ محکوم کرد و از جمله امضاکنندگان طرح ناموفقی در سنای بود که جلوی اقدامات بیشتر نظامی علیه رهبران و اهداف ایرانی را می‌گرفت. در مورد عربستان سعودی هم کامالا هریس یکی از قانون‌گذاران مترقی بود که برای محدودیت فروش سلاح و کمک نظامی به ریاض به دلیل نقش عربستان در جنگ یمن و قتل جمال خاشقجی، سنونویس واشنگتن پست، رای داد. هریس همچنین از مصوبه به رسمیت شناخته شدن نسل‌کشی ارمنی حمایت کرد.

کامالا هریس در خصوص اسرائیل، از راهکار دودولتی حمایت کرده‌است و به‌عنوان سناتور از توافق‌های ابراهیم پشتیبانی کرد. در مقام معاون رئیس‌جمهور پس از ۷ اکتبر، هریس در جلسات خصوصی اظهار کرده بود که دولت بایدن با افزایش تلفات غیرنظامی در جنگ غزه، باید موضع محکم‌تری در برابر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بگیرد. در موضع‌گیری‌های علنی هریس یکی از نخستین مقام‌های بلندپایه آمریکایی بود که اسفندماه سال گذشته از آتش‌بس فوری در جنگ غزه حمایت کرد. او در آن زمان شدیدترین انتقادهای یک مقام بلندپایه آمریکایی در مورد عملکرد اسرائیل در جلوگیری از جریان کمک‌های بشری به‌دوستانه به غزه را بیان کرد و جنگ را با عنوان «فاجعه بشری» برای شهروندان بی‌گناه توصیف کرد. طارق حبش، که مشاور سیاستگذاری بایدن در حوزه وزارت آموزش بود و به دلیل سیاست‌های دولت بایدن در قبال جنگ غزه استعفا داد، در مورد عملکرد احتمالی هریس در مورد حقوق بشر فلسطینی و مقابله با اقدامات اسرائیل در غزه، «محتاطانه» اظهار خوش‌بینی کرده‌است. جاش یل، مقام مستعفی دیگر از وزارت خارجه، می‌گوید که سیاست هریس در برابر اسرائیل کمتر «صلب و سرسختانه» به نظر می‌رسد. با این حال یل می‌گوید که رئیس‌جمهور آمریکا در کوتاه‌مدت نمی‌تواند تغییر چندانی برای تغییر سیاست آمریکا در خصوص اسرائیل ایجاد کند. این مقام پیشین وزارت خارجه آمریکا می‌گوید: «من خوش‌بینی محتاطانه و محدودی دارم، اما احساس آرامش خیال عمیقی دارم که حزب دموکرات فردی را نامزد ریاست‌جمهوری آمریکا نمی‌کند که در بسیاری جنایات همدستی دارد و آسیب غیرضروری زیادی رسانده‌است.»

در مورد جنگ اوکراین، کامالا هریس درست مانند بایدن طرفدار پشتیبانی از اوکراین در مقابل روسیه است و احتمالاً در صورت رسیدن به مقام ریاست‌جمهوری سیاست‌های بایدن را ادامه می‌دهد. هریس به‌عنوان نماینده آمریکا در کنفرانس صلح در اوکراین شرکت کرد و در آن نشست ششمین دیدار را با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین انجام داد. او همچنین منتقد جدی ولادیمیر پوتین است و رئیس‌جمهور روسیه را مسئول مرگ الکسی ناوالنی، رهبر اپوزیسیون روسیه می‌داند. او حمله روسیه به اوکراین را «جنایت علیه بشریت» توصیف کرد. او سال ۲۰۲۳ در مونیخ گفت: «به همه کسانی که اقدام به جنایت کردند و بالادستی‌های‌شان که در جنایت‌های همدست بودند، می‌گویم که شما محاکمه خواهید شد.» هریس همچنین به‌تازگی از دونالد ترامپ به‌خاطر اظهار نظرهایش در تبلیغات انتخاباتی در این مورد که آمریکا را از ناتو خارج می‌کند، انتقاد کرده‌است. دو هفته پیش، هریس در یک رویداد انتخاباتی در کارولینای شمالی گفت: «دونالد ترامپ پوتین را در آغوش کشیده‌است. این فقط مربوط به امروز نیست، این اتفاق از گذشته در حال رخ دادن بود؛ از زمانی که ترامپ تهدید به ترک ناتو کرد و پوتین را برای حمله به متحدان مان تشویق کرد.»

مشاور امنیت ملی هریس، فیلیپ گوردون است که در دوره‌های ریاست‌جمهوری اوباما و کلبنتون در دولت خدمت کرده‌است. او ابتدا معاون مشاور امنیت ملی معاون رئیس‌جمهور بود که بعدها جانشین نانسی مک‌دوننی شد. گوردون متخصص مسائل اروپا است، اما در زمینه خاورمیانه هم تجربه دارد. برخلاف اطرافیان ترامپ، از جمله جی‌دی ونس، نامزد معاون رئیس‌جمهور ترامپ، کارکنان ارشد امنیت ملی هریس «سنس‌گرا» و «بین‌الملل‌گرا» هستند.

هریس یا ترامپ؟

نظرخواهی پولیتیکوازه | تحلیلگر سیاست داخلی
آمریکا درباره پیش‌بینی‌ها از انتخابات ۲۰۲۴

جلوی وقوع رخدادها را بگیرند. دونالد ترامپ در انتخابات نوامبر پیروز خواهد شد چرا که رای‌دهندگان خوب یادشان هست که زندگی‌شان در دوران ریاست‌جمهوری او چگونه بود. ریاست‌جمهوری ترامپ یعنی کالاهای ارزان‌تر و جنگ کمتر. دموکرات‌ها فکر می‌کردند می‌توانند با تهدید خواندن ترامپ برای دموکراسی، شرایط را تغییر دهند. اما دموکرات‌ها چطور می‌توانند با این روایت در انتخابات پیروز شوند در حالی که نتایج انتخابات مقدماتی حزب دموکرات را تحت فشار حامیان مالی و برخی چهره‌های شاخص سیاسی، نادیده گرفته‌اند؟ بایدن به شکلی ناامیدکننده روایت محوری کمپین دموکرات‌ها برای حفظ دموکراسی را خدشه‌دار کرده‌است. کامالا هریس سعی خواهد کرد به حامیان حزبی‌اش انرژی بدهد و بگوید که سعی خواهد کرد به‌عنوان نخستین رئیس‌جمهوری زن آمریکا، تاریخ‌سازی کند. اما این حربه نیز کارگر نخواهد افتاد. بایدن می‌تواند از سمت خود استعفا دهد و به هریس اجازه دهد به‌عنوان معاون جانشین‌اش شود اما بایدن ترجیح داد این کار را نکند؛ آن‌هم به یک دلیل ساده: ما همه دوست داریم ببینیم که یک زن رئیس‌جمهور بشود، اما نه به این شکل.

از رقابتی‌هایی یافتیم که هیچ‌کس نمی‌خواست

جفری کاباسرویس
مدیر مطالعات سیاسی مرکز نیسکانن

جو بایدن بیش از یک قرن پیش وارد مجلس سنا شد. در آن زمان نهادهای حکومتی آمریکا قدرتمند بودند. بایدن در دوران ریاست‌جمهوری‌اش سعی کرد نشان دهد که در این دوران به شدت چندقطبی، حکمرانی خوب دقیقاً یعنی چه. متأسفانه بایدن زمانی به ریاست‌جمهوری رسید که دیگر دوران جوانی‌اش را از دست داده بود. اما با این حال او توانست با استفاده از توان اقناعی‌اش قانونگذاران آمریکا را در پشت برخی از مهمترین دستاوردهای قانون‌گذاری در آمریکا بسیج کند. او نشان داد که تا چه اندازه سیاست‌ورزی می‌داند و در نهایت همین سیاست‌ورزی او را وادار کرد از رقابت کنار بکشد. اما بایدن نتوانست کشور را متحد کند و از قبیله‌گرایی مبتنی بر خشم در آمریکا بکاهد. از برخی جهات، او حتی شرایط را بدتر کرد. انتقام‌جویی و پوپولیسم ویران‌گر ترامپ احتمالاً توان رقابتی آمریکا را در جهان بیش از آنکه تقویت کند، تخریب خواهد کرد و من می‌ترسم از آن روزی که دموکرات‌ها نیز با برند قبیله‌گرایی و رادکالیسم مخصوص به خود، به ترامپ پاسخ دهند. اما در هر صورت کناره‌گیری بایدن می‌گوید که حداقل ما شاهد آن رقابتی نخواهیم بود که دوست نداشتیم ببینیم. نامزد دموکرات‌ها هر که باشد، آنقدر جوان و بانرژی خواهد بود که نشان دهد آمریکا باید از گذشته خشونت‌بارش عبور کند. دموکرات‌ها حالا این فرصت را دارند که چشم‌انداز جدید اصلاحی را پیش چشم مردم آمریکا قرار دهند.

ما دو تکه شده‌ایم

جاشوا زیتس

مورخ مجله پولیتیکو

حتی اگر جو بایدن یکی از قدیمی‌ترین و قدرتمندترین دموکراسی‌های جهان را از چنگال یک اتوکرات رها نمی‌کرد، باز هم نامش به‌عنوان یکی از موفق‌ترین رؤسای جمهور در تاریخ مدرن آمریکا ثبت می‌شد. سیاست‌داخلی بایدن مملو از دستاوردهایی است که در عرض سه سال بسیار شگفت‌آور است. سیاست خارجی بایدن برخلاف

یک هفته قبل، دونالد ترامپ هدف یک سوءقصد قرار گرفت. دیروز، جو بایدن از رقابت انتخاباتی کناره‌گیری کرد. ساده بگوئیم، سخت است اگر بخواهیم پیش‌بینی کنیم که در این وضعیت پراشوب و درهم‌برهم رقابت انتخاباتی در آمریکا، چه رخ خواهد داد. اما در هر صورت ما از ۱۵ تحلیلگر سیاسی و مورخ پرسیده‌ایم که آنها وضعیت را چطور می‌بینند و چه پیش‌بینی‌ای در خصوص تحولات چهار ماه آینده دارند.

روندی که پایانش باز است

مونا کارن

ستون‌نویس نشریه Bulwark

کناره‌گیری بایدن از انتخابات این جمله خردمندانه از «آبا این» را به یاد می‌آورد که می‌گوید: انسان‌ها و ملت‌ها زمانی دست به اقدام خردمندانه می‌زنند که همه گزینه‌های ممکن را امتحان کرده باشند. حالا دموکرات‌ها یکی پس از دیگری از کامالا هریس حمایت می‌کنند. برخی هنوز خاطره سال ۱۹۶۸ را که در آن دموکرات‌ها در وضعیت مشابهی بودند را به یاد می‌آورند. آن سال فاجعه‌بار بود و آمریکا با شورشیان در خیابان مواجه بود. اما بیم‌های سال ۱۹۶۸ تمام شده‌است. بسیاری از آمریکایی‌ها معتقدند که حزب دموکرات در دوران انتخابات مقدماتی، اطلاعات مربوط به سلامتی بایدن را مخفی نگه داشته بود. اگر حالا حزب دموکرات یک نامزد را بدون رقابت برگزیند، رای‌دهندگان ممکن است احساس خوبی نداشته باشند. برخی معتقدند که رقابت در این برهه زمانی ممکن است باعث آشوب شود. برخی هم هستند که اسم آشوب را رقابت می‌گذارند. به هر حال دموکرات‌ها باید از این رقابت استقبال کنند.

کامالا هریس آماده‌است به کمپ دموکرات‌ها انرژی بدهد

مایکل استار هاپکینز

مدیرعامل بنگاه Northern Starr Strategies

در زمانه‌ای که منافع شخصی بر قواعد سیاسی سایه انداخته، جو بایدن نشان داد که یک رهبر سیاسی باید چگونه باشد. یادتان باشد که تاریخ او را به عنوان یک میهن‌پرست به یاد خواهد داشت چرا که او کشورش را به منافع شخصی‌اش ارجح دانست. کامالا هریس آماده‌است به کمپ دموکرات‌ها انرژی بدهد. او گزینه یک دادستان را دارد و از کاریزما لازم برای رویارویی با ترامپ برخوردار است. جوانان، زنان و جوامع رنگین‌پوست او را از خودشان می‌دانند. به حرف‌های کمپ ترامپ توجه نکنید. آنها می‌دانند که مبارزه سختی در پیش دارند. این انتخابات تبدیل به یک رقابت کاملاً جدید شده‌است که لحنش نیز بسیار متفاوت است. حالا تمرکز اصلی دموکرات‌ها باید این باشد که رای‌دهندگان را از خانه‌هایشان بیرون بکشند و پای صندوق‌های رای بیاورند. ما یک فرصت طلایی در اختیار داریم. در حالی که جمهوری خواهان تلاش می‌کنند ما را به عقب برگردانند، سقط جنین را لغو کنند، به سیاست‌های کنترل مولید حمله کنند و حقوق مدنی اولیه را لغو کنند، ما می‌توانیم یک کاندیدای عالی داشته باشیم و به هر چه که می‌خواهیم برسیم و آنچه ما می‌خواهیم شکست دادن دونالد ترامپ است.

دموکرات‌ها نمی‌توانند جلوی رخدادها را بگیرند

هلن اندروز

سرمدیر ارشد American Conservative

مهم نیست که انتخاب دموکرات‌ها چه کسی باشد. آنها نمی‌توانند

